ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законодательной инициативе Саратовской областной Думы по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в

статью 58 Федерального закона «Об актах гражданского состояния»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации

Саратовская областная Дума

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального

закона «О внесении изменения в статью 58 Федерального закона «Об актах

гражданского состояния»

2. Назначить  ________________________________ депутата

Саратовской областной Думы, официальным представителем Саратовской

областной Думы при рассмотрении названной законодательной инициативы

в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.

Проект внесен на обсуждение

депутатами

____________________________

______________________

Вносится Саратовской областной Думой

Проект

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 58 Федерального закона

«Об актах гражданского состояния»

Статья 1

Внести в статью 58 Федерального закона от 15 ноября 1997 года

№ 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1997, № 47, ст. 5340; 2002, № 18, ст. 1724; 2021, №1,

ст. 57) изменение, дополнив ее частью 6 следующего содержания:

«6. В случае перемены имени лицом, указанным в статье 58 настоящего

Федерального закона не допускается использовать (употреблять) в

переименованном имени наименования должностей государственных

(муниципальных) служащих, наименования государственных органов власти,

официальных символов Российской Федерации, наименования (обозначения,

категории) в сфере предпринимательской деятельности, в области культуры,

науки, образования, здравоохранения, социального обеспечения, цифры,

буквенно-цифровые обозначения, числительные, символы и не являющиеся

буквами знаков, за исключением знака «дефис», или их любые комбинации,

либо бранные слова, указания на ранги, титулы.».

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу по истечении ста

восьмидесяти дней после дня его официального опубликования.

         Президент

Российской Федерации